Secretaria Municipal de Educação e SUBLYME DISTRIBUIDORA DE 
MÓVEIS EIRELI
Cláusula Primeira:  Adesão à Ata de Registro de Preço n.º 013/2022, Pregão 
Eletrônico n.° 013/2022, licitado pelo Consórcio Público do Extremo Sul - COPES 
- Pelotas/RS.
VALOR: R$  R$ 43.222,61 (Quarenta e três mil, duzentos e vinte e dois reais e 
sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

Secretaria Municipal de Educação e  LONTRA & CIA LTDA ME LTDA.
Cláusula Primeira: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de instalação e desinstalação de condicionadores de ar para atender as Unidades 
Escolares e Subunidades da Rede Municipal de Ensino.
VALOR: R$  4.415,00 (Quatro mil quatrocentos e quinze reais).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÕES DO RECURSO DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa L.M.C.MARTINS-EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 05.495.583/0001-92.
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de serviço de hospedagem 
em hotel na cidade de Corumbá/MS para atender as demandas das secretarias.
Valor: R$ 64.190,00 (sessenta e quatro mil cento e noventa reais).
Duração: 12 (Doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.301.101.2.675 Gerenciamento das Ações da Atenção Primária em Saúde 
/ Estratégia de Saúde da Família - Desenvolvimento Social

[...]

VAREJISTA LTDA-EPP pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF 
sob nº 12.706.257/0001-42.
Objeto: Aquisição de materiais de hidráulicos para atender as necessidades da 
equipe de manutenção da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 4.780,28 (quatro mil setecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos).
Duração: 12 (Doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
25.91.10.122.101.2.671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde -

[...]

O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, 
físicas ou jurídicas, para prestação de plantões médicos, na rede de urgência 
e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no 
SAMU, por um período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.
Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e 
Emergência - PROCIDADÃO Corumbá.

[...]

O objeto da presente licitação visa ao registro de preços para eventual 
aquisição de materiais permanentes, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, em conformidade com as 
especificações constantes no Termo de Referencia (Anexo I).
Valor total: R$6.026,05 (seis mil, vinte seis reais e cinco centavos).
Vigência: 03 (três) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000- Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos